MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

 EDITAL 012/2023
Dispõe sobre o Resultado Preliminar do 2º Processo Seletivo do Programa de Monitoria para o 1ºsemestre/2023 do curso de Bacharelado em Engenharia Civil e para o ano

letivo/2023, curso Técnico em Edificações - Integrado ao Ensino Médio, do IFMG Campus Avançado Piumhi.

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela
Portaria IFMG nº 02 de 02 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de Posse do dia 13/02/2020, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG
nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de
04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, juntamente com a Direção de Ensino, torna público o Resultado Preliminar do 2º Processo Seletivo do Programa de Monitoria para o
1ºsemestre/2023 do curso de Bacharelado em Engenharia Civil e para o ano letivo/2023, curso Técnico em Edificações - Integrado, do IFMG Campus Avançado Piumhi.

DIVULGA o resultado PRELIMINAR do Edital Nº 012/2023

DISCIPLINAS

REMUNERADA (valor da
bolsa)

OU
VOLUNTÁRIA ( Sem bolsa)

CURSO PROFESSOR Situação

1- Língua Inglesa Voluntária Técnico em Edificações,
Integrado Judith Mara de Souza Almeida 1º Laura Mariane Honório Lopes Silva -

Aprovada- Classificada

2- Redação Técnica Voluntária Técnico em Edificações,
Integrado Lívia Caroline Pereira Silva 1º Vitória Gabriela Silva - Aprovada-

Classificada

3- Geografia I Voluntária Técnico em Edificações,
Integrado Jeferson Monteiro de Andrade

1º Syd de Castro Veloso - Aprovado -
Classificado

2º Lays Aparecida Seabra - Aprovada -
Classificada

4- História I, II e III Voluntária Técnico em Edificações,
Integrado Amanda Ribeiro Mafra Lima

1º Jamil Lima de Almeida Júnior-
Aprovado - Classificado 3º ano B

2º Raissa Aparecida de Oliveira -
Aprovada - Classificada 3º ano B

3ºLeonardo Faria Freitas - Aprovado -
Classificado - 3º ano A

4ºSyd de Castro Veloso- Aprovado -
Classificado- 2ºano B

5- Topografia II e
Geoprocessamento

Remunerada - (bolsa de R$
275,00) Engenharia Civil Thiago Pastre e Humberto Melo

1º Ruan Adrian de Oliveira- Aprovado -
Classificado

2º Jhéfferson Fernando Ferreira -
Aprovado - 1º excedente

3º Thaila Costa Lara - Aprovada - 2ª
excedente

6- Projeto Arquitetônico Voluntária Engenharia Civil Vanessa Honória de Souza 1º - Lavínia Evangelista de Melo -
Aprovada- Classificada

7- Pré-cálculo Remunerada - (bolsa de R$
275,00) Engenharia Civil Ceile Cristina Ferreira Nunes

1º - Vítor Freitas Almada de Oliveira -
Aprovado - Classificado

2º - Helena Bueno Ribeiro - Aprovada - 1ª
excedente

Piumhi, 26 de abril de 2023.

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus Avançado Piumhi, em 26/04/2023, às 18:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1534334 e o código CRC 6948DA69.

23715.000355/2023-42 1534334v1